

**Lucrari de intretinere
drumurilor publice locale din
raionul Floresti(L163-171, 177-
179)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie si constructie drumuri**

Valoarea de deviz 1 368 986 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 486,5572 90,30	36,00 57,66	53 516,06 5 206,70
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	207,00	36,00	7 452,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	102,00	36,00	3 672,00
4.	7422090100200	Corhonitor	h-om	45,60	36,00	1 641,60
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	75,20	38,00	2 857,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	470,58	36,00	16 940,88
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 211,08	32,00	38 754,56
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	576,60	36,00	20 757,60
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	486,40	32,00	15 564,80
10.	9312040019600	Sapator	h-om	31,80	32,00	1 017,60
		Total manopera				207 553

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	24,00	0,60	14,40
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	62,40	10,00	624,00
3.	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	64,89	30,00	1 946,70
4.	1212121212121	apa	m3	1,236 649,6432	15,00 30,00	18,54 19 489,30
5.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	80,50	180,00	14 490,00
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	18,00 28,0051	140,00 148,00	2 520,00 4 144,75
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	794,20	198,50	157 648,70
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	166,06	180,00	29 890,80
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	348,6912	148,00	51 606,30
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,84	168,00	141,12
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,17	198,00	3 201,66
12.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	70,2874 44,40	30,00 35,00	2 108,62 1 554,00
13.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3636 3,2088	100,00 210,00	36,36 673,85
14.	14221022055070	Beton asfaltic	t	13,80	1 210,00	16 698,00

15.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,40	15,00	36,00
16.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	1,50	6,00	9,00
				4,00	38,00	152,00
17.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,40	5,00	12,00
18.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	21,816	19,00	414,50
19.	23203226001101	Bitum	t	0,072	8 470,00	609,84
20.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	50,904	3,20	162,89
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	315,00	1,69	532,35
22.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	1 130,2001	1,82	2 056,96
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,0438	0,00	0,00
24.	2664102100023	Mortar asfaltic cu adaos de criblura... (pentru informatie)	t	8,7264	0,00	0,00
25.	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	358,3126	111,00	39 772,70
26.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	211,05	82,00	17 306,10
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,12	10,00	1,20
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,52	19,00	47,88
		Total materiale de construcții				367 921

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut.	15,00	315,80	4 737,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut.	45,30	10,00	453,00
				105,50	30,00	3 165,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	109,3772	430,50	47 086,88
4.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	2,711	230,00	623,53
				264,096	430,50	113 693,33
5.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	57,54	178,00	10 242,12
				118,6968	296,00	35 134,25
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	149,80	188,00	28 162,40
				309,016	324,26	100 201,53
7.	29522400040040	Compactor	h-ut.	1,68	171,60	288,29
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut.	40,3603	123,00	4 964,32
9.	2952260003000	Excavator	h-ut.	38,912	260,00	10 117,12
10.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut.	1,024	248,00	253,95
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut.	0,96	15,00	14,40
12.	29525000050040	Tractor	h-ut.	41,3824	218,20	9 029,64
13.	2952500005614	Tractor pe șenile 150 cp cu remorcă	h-ut.	22,72	96,00	2 181,12
14.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut.	13,133	318,00	4 176,29
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	7,6877	123,00	945,59
				1,20	156,00	187,20
16.	3410541000002	Autocisternă	h-ut.	67,82	188,90	12 811,20
17.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut.	128,00	260,00	33 280,00
		Total utilaje de construcții				421 748

Total	lei	1 140 822
TVA	20,00 %	228 164

Total deviz:

1 368 986

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

